宮 子 支 第 １ ８ ３ 号

令和６年４月３０日

施 設 長 各 位

子育て支援課長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度 宮崎市児童プールの団体利用について（ご案内）

平素より、本市児童福祉行政にご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

さて、今年度は市内１１か所の児童プール（次頁参照）を、３歳以上から小学４年生

までの児童を対象に開放する予定です。

つきましては、団体利用を希望される場合は、別紙の「宮崎市児童プール利用願」に

て申し込みをお願いいたします。

なお、団体利用の申込日時の重複等によりご希望に沿えない場合がありますので、予

めご了承ください。

記

１ 提出期限 令和６年５月３１日（金）午後５時まで

２ 提出方法 別紙の「宮崎市児童プール利用願」をメールで提出（Excel 形式）

３ 利用期間 令和６年７月２５日(木)～８月２３日(金)

※前年度より開設期間が短くなっておりますのでご注意ください。

４ 利用時間 １０：００～１２：００、１３：００～１６：００

※時間単位での申し込みとなりますので、分単位での申請はお控え

ください。（例：○→10：00～11：00、×→10：30～11：30）

５ 定休日 毎週水曜日、８月１３日（火）～８月１５日（木）

※霧島児童プール、跡江児童プールは８月１３日～１５日も開催

６ 利用児童数 おおむね３０人以内（大プール：２０人、小プール：１０人）

※事故防止のため、人数制限をさせていただきます。

また、１時間当たりの団体利用を１団体に制限させていただきます。

７ 利用料 無料

８ 団体利用上の留意事項

利用時間は、準備や着替えを含めて1時間以内です。利用人数の関係で1時間以上

の利用を希望される場合は、事前に子育て支援課までご相談ください。

【文書取扱】

宮崎市 子ども未来部 子育て支援課

担 当：一水、小松、三輪

Ｔ Ｅ Ｌ：２１－１７６５

M a i l：10jidou02@city.miyazaki.miyazaki.jp

児童プール施設一覧

番号 自治区 プール名 所 在 電話番号

１ 中央西 霧 島 船塚１丁目８１ 32-3056

２ 小戸 上水流 大工２丁目８３ 38-8434

３ 大宮 平和が丘 平和が丘西町２０－６ 38-5984

４ 大淀 御 幸 淀川３丁目４３ 54-3227

５ 檍 檍 吉村町江田原甲２６６－２ 32-1444

６ 大塚台 大塚台 大塚台西２丁目４－１０ 48-3120

７ 赤江 恒 久 恒久３丁目３ 52-0069

８ 本郷 希望ヶ丘 希望ヶ丘３丁目４ 56-6494

９ 木花 木 花 大字熊野６３４ 58-0482

１０ 住吉 広 原 大字広原字堀田１０６６ 39-4397

１１ 生目 跡 江 大字跡江字土手外２１２ 48-3211